
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 22. 2. 2023 v zasedací síni Měšťanského domu od 16:00 hod.

23/4Z/1a Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje navržený program jednání 4.  zasedání
zastupitelstva města.

23/4Z/1b Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje ,aby byli občané opakovaně informováni
o konání zasedání zastupitelstva města místním rozhlasem. Informace bude obsahovat místo,
datum a čas konání.

23/4Z/1c Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  ,aby  bylo  před  každým  zasedáním
zastupitelstva města na dveřích Měšťanského domu vyvěšeno oznámení, že se koná zasedání
zastupitelstva města.

23/4Z/2 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  paní
Michnová, pan Křištof a pan Veselý a za ověřovatele zápisu pana Grosse a pana Šafránka.

23/4Z/3 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu Města Město Albrechtice
roku  2023  -  rozpočtové  opatření  č.  2/2023  dle  §  16  odst.  3  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění,  kdy  příjmy  se  zvyšují
o  2  555  812  Kč,  výdaje  se  zvyšují  o  2  671  164  Kč  a  třída  8  financování  se  zvyšuje
o 115 352 Kč. Rozpočtové opatření zahrnuje i rozpočtové opatření na pořízení Urbanistické
studie náměstí ve výši 108 900 Kč. 

23/4Z/4 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje vyřazení majetku Města Město Albrechtice
dle  návrhu  z  provedené  inventarizace  majetku  města  za  rok  2022,  a  to  ve  výši
1 371 965,54 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí zápisu.

23/4Z/5 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje výši ceny vodného 50,28 Kč/m3 a stočného
55,35 Kč/m3 bez DPH s účinností od 01.04.2023.

23/4Z/6 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  účelovou  investiční  dotaci  FK  Město
Albrechtice,z.s.,  IČ 4765654, se sídlem Osoblažská 374/1, 793 95 Město Albrechtice, do
výše 300 tis. Kč na pořízení vřetenové sekačky za účelem zajištění údržby hrací plochy.

23/4Z/7 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pravidla pro participativní rozpočet, dle
přílohy

23/4Z/8 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje rozdělení prostředků na dotace v roce
2023 pro oblast sport ve výši 1 070 000 Kč a pro oblast kultura a ostatní aktivity ve výši
230 000 Kč.

23/4Z/9 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  prodej   pozemku p.č.  944/7  zahrada,
výměra 33 m2, pozemku p.č. 944/5 zahrada, výměra 37 m2 a pozemku p.č. 945/3 zahrada,
výměra 448 m2 , k.ú. Město Albrechtice manželům ***, za celkovou cenu ve výši 313.995,- Kč
včetně vynaložených nákladů.

23/4Z/10 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje odkoupení  pozemku p.č.  25/4 zahrada
o výměře 196 m2, odděleného  GP č. 699-21/2022 z pozemku p.č.25/3, k.ú. Hynčice u Krnova
od manželů ***, za celkovou kupní cenu 98.000,- Kč

23/4Z/11 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje schválilo  prodej  pozemku p.č.  1107/2,
zastavěná plocha, výměra 27 m2, odděleného GP č. 984-52/2011 z pozemku p.č. 1107 ostatní
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Město Albrechtice manželům ***, za celkovou cenu 14.000,-
 Kč, včetně vynaložených nákladů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

23/4Z/12 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  60/2,  zastavěná
plocha, zbořeniště, výměra 3m2, oddělen GP č. 131-126/2022 z pozemku p.č. 60, zastavěná
plocha , zbořeniště, k.ú. Burkvíz manželům ***, za celkovou cenu  8.409,50,- Kč, včetně
vynaložených nákladů.

23/4Z/13 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  Smlouvu  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 462, ostatní
plocha, zeleň, výměra 3 009 m2, k.ú. Město Albrechtice s Českou republikou-Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové
Město, Praha 2, za který jedná ředitel odboru Odloučené pracoviště Opava.

23/4Z/14a Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací
č.  BR/241/i/2022/HH,  mezi  budoucím dárcem Moravskoslezským krajem,  IČ:  70890692,
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvkovou organizací,, IČ: 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, a
budoucím  obdarovaným  Městem  Město  Albrechtice,  IČ:  00296228,  se  sídlem  nám.
ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice.

23/4Z/14b Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy
Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, jako
dárcem a Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako obdarovaným, jejímž předmětem je darování pozemků uvedených
v příloze č. 1.

23/4Z/15 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy
č. BR/281/j/2022/HH mezi dárcem Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, se sídlem nám.
ČSA  27/10,  793  95  Město  Albrechtice,  a  obdarovaným  Moravskoslezským  krajem,  IČ:
70890692,  se  sídlem  ul.  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  zastoupeným  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,, IČ: 00095711, se sídlem Úprkova 795/1,
702  23  Ostrava,  jejímž  předmětem  je  darování  pozemku  parc.č.  366/1  (ostatní
plocha/silnice),  v  katastrálním  území  Linhartovy.

23/4Z/16a Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-
 Kč žadateli ***, a uzavření darovací smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se  sídlem nám.  ČSA 27/10,  793 95  Město  Albrechtice,  jako  dárcem a  žadatelem,  jako
obdarovaným, na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč, v souladu s usnesením
zastupitelstva města č. 19/11Z/110 z 23.10.2019.

23/4Z/16b Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-
 Kč žadateli ***, a uzavření darovací smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se  sídlem nám.  ČSA 27/10,  793 95  Město  Albrechtice,  jako  dárcem a  žadatelem,  jako
obdarovaným, na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč, v souladu s usnesením
zastupitelstva města č. 19/11Z/110 z 23.10.2019.

23/4Z/17a Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  volí  předsedou  finančního  výboru  paní  Helenu
Boglis.

23/4Z/17b Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok
2023.

23/4Z/18 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok
2023.

23/4Z/19 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  revokuje  usnesení  zastupitelstva  města  Město
Albrechtice č. 22/2Z/6a ze dne 15.12.2022.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  neschvaluje  realizaci  investiční  akce  kabiny
v Hynčice v následujících letech 2023 až 2026 v ceně cca 16 milionů Kč z vlastních zdrojů.

23/4Z/20 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  revokuje  usnesení  zastupitelstva  města  Město
Albrechtice č. 22/2Z/6b ze dne 15.12.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje realizaci investiční akce Celní 20 v ceně
13,5 milionů Kč v následujících letech 2023 až 2026 z vlastních zdrojů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání
zastupitelstva města.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 2. a 3. veřejného zasedání zastupitelstva města.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  schválené  rozpočtové  opatření  č.  16/2022  a
č. 1/2023.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  schválený  rozpočet  Dobrovolného  svazku  obcí
Mikroregion Krnovsko na rok 2023.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení bodu diskuze a různé do programu jednání jako
bod 13.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení bodu diskuze s občany a bodu diskuze - různé
do programu jednání.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  aby  byla  do  zápisu  z  3.  veřejného  zasedání
zastupitelstva  města  doplněna  odpověď  starostky  Jany  Murové.  

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  změnu  programu  s  tím,  že  jako  bod  7.  bude
projednán audiovizuální záznam. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje výši ceny vodného 46 Kč/m3 a stočného 55,35 Kč/m3 bez
DPH s účinností od 01.04.2023.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  aby  byl  bod  7.4.  Účelová  investiční  dotace  odložen
do příštího zasedání zastupitelstva města. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje aby rozpočtové opatření schvalovalo zastupitelstvo města a
v období hlavních prázdnin (červenec, srpen) do výše 750 000 korun Rada města. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje aby rozpočtové opatření schvalovalo zastupitelstvo města a
v období hlavních prázdnin (červenec, srpen) do výše 1 milionů korun rada města. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice  

- stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  kompetenci  rady  města  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření  do  výše
1 mil. Kč mimo období hlavních prázdnin (červenec, srpen), v období hlavních prázdnin bez omezení.

- ruší platnost usnesení Zastupitelstva města Město Albrechtice č. 14/3/62, ze dne 17.12.2014.

- ruší platnost usnesení Zastupitelstva města Město Albrechtice č. 14/35/756, ze dne 18.06.2014.

- ruší platnost usnesení Zastupitelstva města Město Albrechtice č. 13/26/601, ze dne 19.06.2013.

Zastupitelstvo města  Město Albrechtice  schvaluje  prodej   pozemku p.č.  944/7 zahrada,  výměra 33 m2,
pozemku p.č. 944/5 zahrada, výměra 37 m2  a pozemku p.č. 945/3 zahrada, výměra 448 m2  ,  k.ú. Město
Albrechtice manželům ***, za celkovou cenu ve výši 550 Kč/m² a 500 Kč náklady na uzavření smlouvy
vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo města Město Albrechtice odvolává celý finanční výbor. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje realizaci investiční akce kabiny v Hynčicích v následujících
letech 2023 až 2026 pouze v případě získání dotace a neschvaluje realizaci stavby v hodnotě 16 milionů
pouze z vlastních zdrojů. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje realizaci investiční akce Celní 20 v následujících letech
2023 až 2026 pouze v případě získání dotace a neschvaluje realizaci stavby v hodnotě 13,5 milionů pouze
z vlastních zdrojů. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  zveřejnění audiovizuálního záznamu, pořízeného ze 4.
zasedání zastupitelstva města dne 22.2.2023 v kabelové televizi  a po úpravě záznamu dle zásad GDPR
na stránkách města a na YouTube ve lhůtě do 8.3.2023.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  změnu  článku  10  odst.  5  jednacího  řádu
Zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  ve  znění:

"Ze zasedání zastupitelstva se pořizuje audiovizuální záznam, který slouží k vyhotovení zápisu a je součástí
zápisu uloženého na městském úřadě, dále slouží  ke zveřejnění v místní  kabelové televizi  a po úpravě
záznamu dle zásad GDPR také ke zveřejnění na stránkách města a na You tube ve lhůtě 14 dnů."

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  změnu  článku  10  odst.  5  jednacího  řádu
Zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  ve  znění:

"Ze zasedání zastupitelstva se pořizuje audiovizuální záznam, který slouží k vyhotovení zápisu a je součástí
zápisu uloženého na městském úřadě, dále se pořizuje audiozáznam, který slouží ke zveřejnění v místní
kabelové televizi a po úpravě záznamu dle zásad GDPR také ke zveřejnění na stránkách města a na YouTube
ve lhůtě do 14 dnů."

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje ,aby byl do programu jednání zastupitelstva zařazen bod
schválení termínů zastupitelstva města. 

Ing. Jana Murová
starostka  města


